
Introduktion

       Afrika Forum, november 2021

Couleur Café er Københavns største årligt tilbagevendende kulturbegivenhed 
med fokus på afrikansk musik, kunst og kultur. Vores hovedaktivitet er en gratis 
gadefestival med stort afrikansk marked i området ved Skt. Hans Torv, Nørre 
Allé, Skt. Johannes Kirke og Kulturhuset Union Kbh. Vi skønner at der i 2019 var 
op mod 6.000 gæster i løbet af dagen.

Corona pause
Vi søger i øjeblikket midler til at videreudvikle og professionalisere både rammer, logistik og indhold 
til en come-back festival i 2022. Vi var allerede godt i gang med dette arbejde, da vi i sagens natur blev 
tvunget til at aflyse i både 2020 og 2021. Vi overvejede flere gange at lave alternative mindre begiven-
heder eller virtuelle events, men vurderede at det ikke ville give mening ifht. vores store publikum og 
festivalens natur, som i høj grad er baseret på inddragelse af publikum. Arbejdet har derfor ligget stille 
i en lang periode og vi er klar over at det i 2022 kommer til at kræve en ekstra stor indsats at få det hele 
stablet på benene igen. Herunder at genaktivere et stort hold af frivillige og at genåbnet kontakten til 
deltagere, partnere og publikum. Vi krydser fingre for at 2022 projektet kan gennmføres uden restrikti-
oner, da vi tilsyneladende ikke vil kunne få mulighed for at afspærre et område til festivalen.

Udvikling 
Generelt ønsker vi at arbejde mere med kvalitet, bæredygtighed og med at styrke det frivillige, lokalt 
baserede engagement. På lidt længere sigt har vi ønsker om at udvide konceptet med et eller flere kul-
turarrangementer udenfor den travle sommersæson.

Det er vores mål at udvikle og overraske hvert år. Couleur Café er siden 2002 vokset støt og gradvist for 
ganske få midler. Vi startede med nogle trommer i Fælledparken, men er i dag en stor gadefestival. Vi 
tager fat på vores 18. udgave og føler at festivalen på mange måder er blevet ”voksen”, parat til at tage 
endnu et skridt mod et bredere publikum og mere professionel drift. 

Vi har fået stor erfaring med at få små penge til at række langt, men vi har også mange flere idéer på 
tegnebrættet end vi har haft mulighed for at realisere. Vi ved vi kan komme længere og ønsker at bruge 
flere kræfter på dét, der gør arrangementet godt og spændende. Vi ønsker at undersøge nye tiltag for at 
gøre festivalen både levedygtig og bæredygtig. Vi vil gerne forbedre forhold omkring logistik, sikker-
hed og trafikforhold. Vi vil gerne styrke netværket og forbedre forholdene for de frivillige. Vi tilstræber 
at kunne gå endnu mere målrettet efter kvalitetsoplevelser for byens borgere.
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Afrikansk festival og marked, lørdag den 11. juni 2022
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PROJEKTBESKRIVELSE 2022

Når vi har sat de rigtige rammer, viser deltagere og publikum gang på gang at de selv klarer resten og skaber en 
helt unik stemning. Couleur Café er startet som en samlende aktivitet for en række foreninger i København, der 
på forskellig vis arbejder med Afrika og afrikansk kultur. For byens afrodanske grupper er festivalen et vigtigt 
mødested, hvor mange henter inspiration til nye initiativer og samarbejder. Festivalen kan give nye generationer 
mulighed for at gå på opdagelse i alt det der forbinder deres forældres afrikanske baggrund med livet i Køben-
havn. På alle disse måder fungerer festivalen som god brobygning til bedre forståelse mellem forskellige befolk-
ningsgrupper.

Formål og målgruppe
Couleur Café arbejder for at udbrede kendskabet til afrikansk musik, samt at øge integration, kulturel forståelse 
og respekt blandt herboende afrikanere og danskere. Det glæder os derfor at modtage mange positive tilkende-
givelser fra publikum, der udtrykker, at det netop er derfor de deltager. Vores gæster kommer for helhedsople-
velsen som arrangementet tilbyder: mangfoldigheden, musikken, markedet, børneaktiviteterne, den afslappede 
atmosfære, modeshowet, venskaberne og fællesskabsfølelsen. Vi mener at have fundet en god balance i et arran-
gement, hvor der er noget at hente for alle.

Couleur Café festivalen finder altid sted en lørdag i starten af juni. Vi har et fast, voksende, men også krævende 
publikum. Børnefamilier, musikglade mennesker, såvel som ”Afrika-afficionados” ved, at de vil blive præsenteret 
for nye toner og dynamiske dansegrupper. Det er også her man kan få opdateret garderoben og gøre et godt køb 
på det farvestrålende marked. Og så kan man naturligvis få stillet sulten fra de mange smagfulde afro-streetfood 
tilbud.

Publikum inviteres til at blive inspireret, og vi udfordrer gerne opfattelsen af Afrika og afrikanere i København. 
Vi vil gerne inddrage og inspirere herboende ’afrodanskere’ til at komme på banen og tage mere aktiv del i byens 
kultur- og samfundsliv. Vi opfordrer tematisk beslægtede dansegrupper og foreninger til f.eks. at afholde works-
hops og arrangementer om søndagen i umiddelbar forlængelse af Couleur Café.

Couleur Café er formodentlig det arrangement i Danmark, der har den højeste deltagelse af personer med afri-
kansk-dansk baggrund. Det er vigtigt at Nørrebros etniske minoritetsgrupper føler sig inkluderet og på hjemme-
bane, men alle er velkomne og vi tiltrækker gæster fra hele Københavnsområdet. Kulturmødet er flettet solidt 
sammen af musik og kreative indslag, der så vidt muligt repræsenterer forskellige nedslag på det afrikanske 
kontinent. Kedeligt og støvet bliver det aldrig. 
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Musikprogram
Live-musikken og trommerne har fra starten været centrale omdrejningspunkter for festivalen. Vi ønsker at 
præsentere mange musikalske genrer. År for år danser vi os gradvist gennem hele kontinentet. I programlæg-
ningen er den kunstneriske kvalitet dog helt afgørende. Vi har særlig fokus på så vidt muligt at forbedre repræ-
sentationen af kvindelige kunstnere. 

Vi har fuldt program hele dagen med koncerter, danseopvisninger, teater og modeshow. Vi afvikler på skift 
mellem 2 scener for at kunne nå mest muligt og give en sammenhængende oplevelse. Vi har opbygget en tem-
melig god indsigt i hvilke afrodanske musikere og grupper, der er aktive eller gæster landet. Vi opfordrer hele 
tiden nye spillere til at kontakte os. Mange herboende musikere har haft deres ”debut” ved Couleur Café. De 
professionelle hovednavne spiller typisk i en time, mens nye talenter får ca. 20 minutter til at præsentere sig. 
Med enkelte undtagelser har vi mest booket kunstnere bosat i Danmark eller Sverige. Hvis muligheden er der, 
vil vi dog meget gerne bringe et par gode bands fra udlandet. Vi har allerede kontakt til en række kunstnere der 
kunne bringe et frisk pust til festivalen, hvis økonomien og hele corona-situationen tillader det.

Aktiviteter for børn
Aktiviteter for børn og børenfamilier er omdrejningspunkt for programmets første timer. Vi har blandt andet 
haft børnekoncerter og danseworkshops, afrikansk historiefortælling, teater og andet hvor børnene på forskel-
lig vis inddrages direkte. I vores tegne/klippe workshop kan de mindste få pusten og finde ro og hygge mellem 
de mange aktiviteter. 

Afterparty
I flere år har vores publikum givet udtryk for at de ikke var ”færdige” når festivalen lukkede ved 20-tiden. I 2019 
introducerede vi derfor det første afterparty, så festen kunne fortsætte ud i nattetimerne. Det blev en stor succés 
og mange måtte gå forgæves. Vi fortsætter derfor med idéen i Kulturhuset Indre By, hvor der er plads til flere 
mennesker og større sceneforhold. En gadeparade skal ”flytte” publikum mellem de to kulturhuse.

Grøn festival
Grønne hensyn er særdeles vigtige for Københavnerne, men i endnu højere grad for de afrikanske lande, der 
længe har mærket effekten af klimaforandringerne. Det er derfor helt oplagt at bæredygtighed også bør være et 
tema vi skal tage alvorligt til en afrikansk festival. Vi er i fuld gang med at undersøge forskellige muligheder for 
at vi bedre kan håndtere affald og genbrug. Vi ønsker at indføre et pantsystem til genanvendelse af plastickrus i 
henhold til Københavns Kommunes handlingsplan for FN’s Verdensmål. Om muligt vil vi også arbejde hen mod 
at vores madboder udelukkende benytter bionedbrydeligt engangsservice. Vi undersøger om der kan findes et 
godt alternativ til kildevand på plasticflasker. Vi er klar over at mange af  løsningerne er dyre og kan være svære 
at gennemføre 100% i øjeblikket, men vi er klar til at tage de første skridt på vejen.

Finansiering
Vi søger denne gang et større støttebeløb end tidligere fra Københavns Kommune. Vi har informeret Nørrebro 
Lokaludvalg overordnet om vores planer og søger også deres pulje om et større beløb. Herudover søger vi en 
række andre fonde jvf. vedlagte budget. Vi fik allerede i starten af 2020 forhåndstilsagn på beløb fra Koda og 
Nordea.

Da festivalen er på åben gade, er det ikke muligt for os at tage entré. Vores hovedindtægter kommer fra salg 
af drikkevarer og udlejning af markedsboder. Vores afterparty i 2019 gav også et overskud via billetsalg. Dette 
ønsker vi at arbejde videre med, ligesom vi undersøger andre muligheder for supplerende indtægter som f.eks. 
salg af merchandise. Vi går dog forsigtigt frem, for ikke at risikere at disse aktiviteter i stedet kommer til at give 
underskud. Egenfinansiering via frivillige arbejdstimer er helt afgørende for projektet og vi er ved at udbygge og 
styrke vores netværk af frivillige.



Frivilligt baseret og lokalt forankret
Festivalen kører som et selvstændigt projekt under paraplyforeningen Afrika Forum, der har til huse på Nørre-
bro. Alle involverede i projektgruppen har på forskellig vis Afrika tæt ved hjertet og under huden. Nogle er født 
på kontinentet og andre har arbejdet eller rejst i Afrika med forskellige former for organisationer. Flere i den 
nuværende projektgruppe har været med helt fra starten og har stor erfaring med foreningsarbejde. De frivillige 
hjælpere til selve festivalen melder sig ofte selv gennem vores Facebook side eller ”rekrutteres” gennem vores 
netværk til lokale foreninger og partnere, der bakker op om projektet.

Jacob Crawfurd har i de seneste år fungeret som projektleder, og har både festival- og Afrikaerfaring med i ba-
gagen. Jacob driver bl.a. Facebook kulturkalenderen ”Africa in Denmark” og var i sin tid en af hovedkræfterne 
bag ”Miss Africa Danmark” i Vega. Som professionel fotograf har han en del opgaver i afrikanske lande, samt 
arbejde på en lang række festivaler der har givet en god indsigt i hvordan større kulturarrangementer fungerer 
bag kulissen.

Union & lokalområdet
Couleur Café bliver for 4. gang arrangeret med kulturhuset Union som tæt samarbejdspartner. Vi kører løbende 
sparring med Union for at optimere både indhold, teknik og praktiske forhold. Vi samarbejder tillige med Skt. 
Johannes Kirke om brug af deres område og eventuel programpunkter hvor kirkens lægger rum til koncerter. 
Caféerne på Skt. Hans torv har været positive overfor arrangementet og vi vil kontakte dem med henblik på 
mere direkte inddragelse.

Projektgruppen:

Jacob Crawfurd, projektstyring, program og PR
Estelle Fanjaud, logistik, tilladelser, kasserer
Gitte Frandsen, ansvarlig for markedsaktiviteter
Marie Emmanuelle Moquet, drikkevarer/salg
Saba Kiros, koordinator for grønne tiltag 
Alfred Tamakloe, program og afvikling
Sophia Salum, ansvarlig for afterparty 
Søren Kirsten, koordinering af frivillige 
Teddy Nalugo, ansvarlig for børneaktiviteter
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Yderligere info
Couleur Café har tidligere modtaget støtte fra  
Københavns Kommune, senest i 2019: 
Københavns Kommunes Musikudvalg: kr. 20.000  
Nørrebro Lokaludvalg: kr. 30.000

Couleur Café har gode adgangsforhold for kørestolsbruge-
re. Kulturhuset Union har kørestolselevator og handicap-
toilet.

Kontaktperson
Spørgsmål/henvendelser rettes til
Jacob Crawfurd 
tlf. 40 73 70 79 
jacob@couleurcafe.dk

 
Afrika Forum 

CVR nr: 29435030
c/o Estelle Fanjaud 
Tagensvej 77, 4. tv 2200 København N 
Tlf. 61 43 28 16, elf@cowi.com

Se også billeder, video mm.: 

facebook.com/couleurcafe.dk

www.couleurcafe.dk


